*Ad generum Cereris sine caede, et vulnere pauci
Descendunt reges, et sicca morte tyranni.*

¹ invicti B

² Christianis B

[30] In his heart he has always wanted to make every effort to please God, and among those things that he fervently desired, when he had accepted the imperial office, one of the most important ones was to receive the imperial crown from the Vicar of Jesus Christ and the true Successor of the Fisherman. That such is pleasing and acceptable to God can easily be seen from the fact that, to this day, none of the German emperors who were anointed and crowned in Rome by the hands of the First Shepherd has suffered a violent death. But half of the first emperors, who neither cared for the Faith, nor for anointment, nor for coronation, died by the sword. And of the Greek Emperors, of whom most were Christians, though not crowned in Rome, some ended their life by hanging, some by fire, and some by the sword, whereas others had their eyes plucked out or their hands cut off, thus proving the truth of the verse, that few are indeed the

*kings who go down to Ceres' son-in-law save by sword and slaughter –
few the tyrants that perish by a bloodless death.*

[31] **Arbitrata est igitur regia sublimitas opus esse divinae pietati {88r} acceptum, si quemadmodum in veteri testamento nunc prophetae, nunc summi sacerdotes, nunc simul ambo reges ungebant, qui regerent Israel et Judam, sic et in tempore gratiae novaque lege Romani pontifices Christianos imperatores inungant, qui plebem catholicam legibus tueantur et armis.** Atque idcirco summum sibi desiderium fuit, quam citius posset juxta morem Germanorum principum Romanae coronationis insignibus illustrari, eoque modo et apostolicam sedem et imperium sacrum condignis honoribus prosequi. Habes jam regiae sublimitatis desiderium.

[32] Nunc cur tam diu dilatatum sit docendum arbitror, ne sibi plerique blandiantur, qui ubi loquendum est tacent, ubi tacendum est, clamant. Sunt enim nonnulli, qui postquam de coronatione incoepat sermo: "Cur," inquirunt, "non primo lustro imperiales infulas accepturus venit, si tanta cupido inerat? Aut si voluntas defuit, unde hic novus appetitus post duo lustra? Unde nova isthaec¹ religio?" Paulus apostolus apud Festum detentus, cum causam suam dicere jussus esset, beatum se dicebat, quod apud Agrippam loqueretur, suarum consuetudinum et ceremoniarum non ignarum. Noverat enim tantum oratoris verba proficere, quantum judicis providentia cognovisset. Atque hoc est, quod Isaias² ait: *Beatus, qui in aures loquitur audientis.* Erit igitur et mihi pars felicitatis, quoniam omnia nota sunt tuae sanctitati, quae referam.